П Р О Т О К О Л  № 3-23

заседания антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации «29» сентября 2023 года
РМО «Усть-Удинский
район», 3 этаж. каб. 47

Председательствовал:

Мэр Усть-Удинского района,
председатель АНК
РМО «Усть-Удинский район» С.Н. Чемезов

Члены комиссии:

Заместитель мэра
по социальным вопросам О.И. Черных

Специалист отдела по делам молодежи
и спорта, секретарь АНК РМО
«Усть-Удинский район» Н.Н. Барахтенко

Главный специалист отдела сельского
хозяйства администрации
Усть-Удинского района О.А. Стойкова

Начальник отдела по делам молодежи
и спорта администрации
Усть-Удинского района Л.Э. Понхожиева

Начальник У УП и ПДН
майор полиции М.И. Бельгаев

Приглашенные:

Специалист по социальной работе
Отделения помощи семьям и детям
ОГБУСО «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Усть-Удинского района» В.М. Константинова

Специалист по с вязам с
общественностью администрации
РМО «Усть-Удинский район» А.Г. Киселевич

Ведущий специалист МБУ «РИМЦ
Усть-Удинского района» Е.Н. Покрасенко

РЕШИЛИ:

1. О ходе работы комиссии по организации работы по выявлению и
уничтожению растений, содержащих наркотические средства на

территории РМО Усть-Удинский район

( Барахгенко Н.Н., Стойкова О.А., Бельгаев М.И.)

1. Начальнику ОН №2 МО МВД России Боханский (дисл. п. Усть-
Уда) подполковнику полиции Кибанову Н.С.

* 1.1. усилить работу по выявлению и уничтожению
дикорастущей конопли на территории Усть-Удинского
района.

Срок исполнения до 30 октября 2023 года

1.1.1. предоставить в аитинаркотическую комиссию Усть-
Удинского района информацию об исполнении плана
мероприятий оперативно-профилактической операции
«Мак-2023»

Срок исполнения до 30 октября 2023 года

1.2. Начальнику Управлению образованию муниципального
образования «Усть-Удинский район» Пешковой Л.В.

организовать работу по проведению СГ1Т в образовательных
организациях. Организовать проведение второго этапа СПТ,
учащихся попавших в группу риска
Срок исполнения октябрь-ноябрь 2023 года

1.3. Начальнику отдела сельского хозяйства, председателю
рабочей группы по мониторингу территории РМО Усть-
Удинский район» на предмет произрастания растений,
содержащих наркотические вещества Никитину М.А.
совместно с ОП №2 МО МВД России Боханский (дисл. п.
Усть-Уда) организовать выезд в Чичковское, Среднемуйское
муниципальное образование с целью повторной проверки на
предмет произрастания дикорастущей конопли.

Срок исполнения до 13 октября 2023 года

1.4. Секретарю антинаркотической комиссии Барахтенко Н.Н.
пригласить глав сельских поселений на заседание
антинаркотической комиссии по вопросу об итогах работы
глав администрации по уничтожению дикорастущей
конопли в муниципальных образованиях.

Срок исполнения до 15 декабря 2023 года

1.4.1. Изучить методические рекомендации по вопросу
организации работы по выявлению и уничтожению
очагов произрастания наркосодержащих растений на
территории муниципальных образований Иркутской
области

Срок исполнения до 15 октября 2023 года

1.4.2. Сделать запрос в ОП №2 МО МВД России Боханский
(дисл. п. Усть-Уда) по совершенным преступлениям
наркотической направленности с анализом территорий
где они произошли

Срок исполнения до 15 декабря 2023 года

2. Об организации работы но профилактике наркомании.
Индивидуально-адресной работы с лицами, употребляющими
наркотические средства, в том числе несовершеннолетними

(ГТокрасенко Е.Н., Бельгаев М.И., Константинова В.М.)

2.1. Начальнику управления образования муниципального образования
Усть-Удинский район Пешковой Л.В., руководителям
общеобразовательных организаций провести ряд профилактических
мероприятий с родителями и школьниками о вреде электронных
сигарет и энергетиков. Информацию предоставить в АНК до 30 мая
2024 года

Срок исполнения в течении 2023-2024 учебного года

2.2. Редактору газеты «Усть-Удинские вести» Евдокимовой EI. В. и
специалисту по связам с общественностью Киселевич А.Г. провести
информационную кампанию о вреде электронных сигарет и
энергетиков

Срок исполнения октябрь- ноябрь 2023 года

2.3. Рекомендовать начальнику ОП №2 МО МВД России Боханский
(дисл. п. Усть-Уда) подполковнику полиции Кибанову Н.С.
провести рейды по продаже безалкогольных тонизирующих
напитков (энергетиков) несовершеннолетним.

Срок исполнения до конца 2023 года

2.4. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений
культуры(РДК, СДК, библиотека) провести работу по запрету
табакокурения на территориях данных учреждений. Информацию о
проведенных мероприятиях и итогах направить в
антинаркотическую комиссию в срок до 30 октября 2023 года

3. О результатах проведения рейдов по выявлению и уничтожению очагов
произрастания наркосодержащих растений на территории РМО Усть-
Удинский

3.1. Секретарю антинаркотической комиссии Барахтенко Н.Н. совместно
с ОП №2 МО МВД России Боханский (дисл. п. Усть-Уда)
провести сверку выявленных и уничтоженных очагов конопли
на территории Усть-Удинского района

Срок исполнения до \ 4 октября 2023 года

3.1.1. провести анализ плана мероприятий муниципальной
программы за 2023 год, подготовить мероприятия
обеспечивающие профилактический эффект

Срок исполнения до 25 декабря 2023 года

3.2. Начальнику ОГ1 №2 МО МВД России Боханский (дисл. п. Усть-
Уда) подполковнику полиции Кибанову Н.С. принять меры
воздействия к землепользователям, которые не уничтожают
дикорастущую коноплю на своих участках.

Срок исполнения 30 октября 2023 года

Председатель антинаркотической комиссии,
мэр РМО «Усть-Удинский район С.Н. Чемезов

Секретарь антинаркотической комиссии Н.Н. Барахтенко